PORTARIA N.º 1223, de 20 de julho de 2018.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, tendo em vista a procedência, em parte,

do Recurso interposto pela candidata Arlete da Silva Bandeira, constante do Processo n° 993921,

RESOLVE

Art. 1º - RETIFICAR, a Portaria n° 1080/2018, publicada no Diário Oficial

do Estado (D.O.E.) de 30/06/2018, que homologa o resultado final da Seleção Pública para o

Magistério Superior – Professor Substituto, realizada em conformidade com o Edital nº

096/2018, no tocante à matéria/disciplina Tecnologia e Produção de Sementes, Olericultura e

Sementes Florestais, vinculada ao Departamento de Fitotecnia e Zootecnia – DFZ, Campus

Universitário de Vitória da Conquista, alterando a média final da candidata para 6,07 (seis

vírgula sete), conforme abaixo:

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

DEPARTAMENTO DE FITOTECNIA E ZOOTECNIA – DFZ

Tecnologia e Produção de Sementes, Olericultura e Sementes Florestais –

01 vaga – 40 horas – 12 meses

 Gisele Brito Rodrigues – 8,96 – Aprovada - 1º lugar

 Adriana Dias Cardoso – 7,98 – Aprovada -  2º lugar

 Paula Acácia Silva Ramos – 7,97 – Aprovada - 3º lugar

 Alexandre Carneiro da Silva – 7,72 – Aprovado - 4º lugar

 Fábio Lúcio Martins Neto – 7,65 – Aprovado - 5º lugar

 Geraldo Gomes Rocha Sobrinho – 7,11 – Aprovado - 6º lugar

 Gleice Viviane Nunes Pereira – 6,92 – Aprovada - 7º lugar

 Carmem Lacerda Lemos Brito – 6,42 – Aprovada - 8º lugar

 Tânia Gonçalves Barbosa – 6,19 – Aprovada - 9º lugar

 Arlete da Silva Bandeira – 6,07 – Aprovada - 10º lugar

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo

inalteradas as demais disposições da Portaria nº 1080/2018.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR